REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 92, daté 30.03.2023

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2024-2026 TE BASHKISE DURRES

NE zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e e vetégeverisjes
vendore”, Udhézimit nr.7, daté 26.02.2021 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2022-2024”, Udhézimit nr. 6, daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit bu
afatmesém vendor 2024-2026”, me propozim té Kryetares sé Bashkisg,

N
. P
KESHILLI BASHKIAK Liicia o0

VENDOSI:

- Miratimin e tavaneve pérgatitore t& Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026 t&

Bashkis€ Durrés pér ¢do program sipas shtojcés 1 “Tavanet e programeve buxhetore 2024-
20267, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohen t€ gjitha Drejtorité e bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, t€ ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Durrés.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 04.04.2023

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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Shtojca |

Tavanet e Programeve Buxhetore 2024-2026
000/leké
2024 2025 2026
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogé
B gurimet snogerore 331,811 338,482 | 340,340
Té tj ime ki
tjera shpenzime korrente 99,202 105,000 106,000
hpenzimet ita
Shpenzimet kapitale 25,000 25,000
Tavanet e pérgjithshme 431,013 468,482 471,340
hérbi cisE V
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 65,562 66,218 66,874
Té tjera shpenzime korrente 14,000 14,000 14,000
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 79,562 80,218 80,874
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 51,017 51,527 52,042
Té tjera shpenzime korrente 36,810 36,810 36,810
Shpenzimet kapitale 25,000
| Tavanet e pérgjithshme 87,827 88,337 113,852
’ 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogerore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 0 0
sharbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e
04220 | Konsumatoreve
pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente -
: : SHO
Shpenzimet kapitale 50K 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 ?@ﬁ)ﬁ & %.,m
W (g3 m
oanao | Menaxhimi infrastruktugs sé Ujtjes dhe Kullimit "‘:?“‘P&: '1 S o
Pagat dhe sigurimet shogérore 21,457 21,581 Zl;mx?fg\ﬁ/
Té tjera shpenzime korrente 36,000 36,000 36,000 |~
Shpenzimet kapitale 50,000
Tavanet e pérgjithshme 57457 | 57,581 | 107,797 J




Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

| 04260
P S .
agat dhe sigurimet shogérore 3,461 3.491 3.506
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 3,461 3,491 3,506
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shoqérore 78,322 78,753 79,540
Té tjera shpenzime korrente 37,500 38,000 38,000
Shpenzimet kapitale 105,126 525,000 365,115
Tavanet e pérgjithshme 220,948 641,753 482,655
04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 360,000 363,000 366,000
Té tjera shpenzime korrente 590,000 590,000 590,000
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 950,000 953,000 956,000
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 15,477 15,631 15,763
Té tjera shpenzime korrente 2,100 2,100 2,100
Shpenzimet kapitale 50,000 50,000
Tavanet e pérgjithshme 17,577 67,731 67,863
06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 88,831 89,246 90,138
Té tjera shpenzime korrente 157,000 157,000 157,000
Shpenzimet kapitale 231,639 150,000 200,000
Tavanet e pérgjithshme 477,470 396,246 447,138 |
5
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06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime é
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 {&
Té tjera shpenzime korrente 0 0 tgf‘&
cNL
Shpenzimet kapitale 0 0 \5‘;,
Tavanet e pérgjithshme 0 0




07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0
08130 Sport dhe Argétim |
Pagat dhe sigurimet shogérore 23,962 24,101 24,342
Té tjera shpenzime korrente 93,000 93,000 93,000
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 116,962 117,101 117,342
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 50,705 51,119 51,512
Té tjera shpenzime korrente 28,000 28,000 38,000
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 78,705 79,119 89,512
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shoqérore 305,000 307,000 309,000
Té tjera shpenzime korrente 110,000 110,000 110,000
Shpenzimet kapitale 525,258 243,198 200,000
Tavanet e pérgjithshme 940,258 660,198 619,000
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 55,000 58,000 59,000
Té tjera shpenzime korrente 37,000 37,000 37,000
Shpenzimet kapitale 112,149
Tavanet e pérgjithshme 204,149 95,000 96,000
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 102,000 102,957 103,913
Té tjera shpenzime korrente 44,760 44,760 44,760
Shpenzimet kapitale 50,000
Tavanet e pérgjithshme 146,760 147,717 198,673
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 12,000 12,000
Shpenzimet kapitale 26,477 26,477
Tavanet e pérgjithshme 38,477 38,477
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE
SHOCERORE 1,552,605 1,571,106




TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 1,297,372 1,303,670 1,314,670
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 1,000,649 1,018,675 1,041,592
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 3,850,626 3,894,451 3,940,029
MAKSIMUMI | TAVANIT 3,850,626 3,894,451 3,940,029 J
FONDI REZERVE 25,000 25,000 25,000
FONDI KONTIGJENCES 15,000 15,000 15,000
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 40,000 40,000 40,000
TOTALI 3,890,626 3,934,451 3,980,029
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

KRYETARIT TEBASHKISE

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.92 daté 30.03.2023 “Pér
miratimin e tavaneve pérgatitore t&é programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026 té bashkisé Durrés™,
Durrés

E gjej at€ t€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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